

Strategi Internationella Kvinnoförbundet för Fred och Frihets (IKFF) samarbete med systemsektioner 2014-2018

Antagen 2014-11-09

Förlängd 2017-11-18

IKFF samarbetar idag med systemsektioner inom IKFF¹ från olika delar av världen för att främja och stärka arbetet för fred och säkerhet i dessa länder och i Sverige. Denna strategi tar upp målsättning och inriktning för fortsatt samarbete med systemsektioner för att vägleda arbetet. Strategin återspeglas även i IKFF:s strategiska planer för 2013-2015 samt 2015-2017.

Syfte

Syftet med IKFF Sveriges samarbete med IKFF-systemsektioner är att stärka och sprida IKFF:s målsättning om nedrustning och kvinnors deltagande för att förebygga väpnade konflikter och uppnå hållbar fred. Genom partnerskap med systemsektioner verkar IKFF Sverige för fred och säkerhet på ett globalt plan och främjar kvinnors medverkan och påverkan i fredsbyggande processer. Partnerskapen syftar till att lyfta fram kvinnors röster i respektive land och region liksom i det internationella påverkansarbetet. Arbetet med systemsektioner bidrar till en profilering av IKFF som en aktiv partner i det fredsbyggande arbetet gentemot bidragsgivare och policyaktörer såväl i Sverige som utomlands.

Mål

Främja kvinnors medverkan och påverkan i fredsbyggande processer

Delmål:

- Främja systemsektioners arbete med att implementera säkerhetsrådsresolution 1325 och efterföljande agenda för kvinnor, fred och säkerhet
- Stärka systemsektioners förmåga att involvera fler kvinnor i deras lokala och nationella påverkansarbete

¹ IKFF Sverige är en del av den internationella rörelsen WILPF. I detta dokument används genomgående IKFF som samlingsnamn.

- Främja systemsektioners närvaro och påverkan i regionala och internationella sammanhang
tex FN, AU

Inriktning

Under strategiperioden så kommer IKFF att bidra till ovanstående målsättningar genom att möjliggöra för systemsektioner att komma igång med och utveckla sin dagliga verksamhet liksom att främja systemsektioners utåtriktade arbete lokalt, nationellt, regionalt och internationellt. Genom samarbetet stärker vi systemsektionernas koppling till de internationella programmen samt ökar kunskapen om relevanta verktyg för politiskt påverkansarbete med kopplingar till den internationella nivån (i.e. säkerhetsrådsresolution 1325 och efterföljande agenda för kvinnor, fred och säkerhet, samt CEDAW GR30 och Arms Trade Treaty).

IKFF Sverige kommer att huvudsakligen fokusera på de samarbeten som vi redan påbörjat för att tillse att dessa systemsektioner får vårt stöd att komma igång med sin verksamhet. IKFF kan stödja dem med grundläggande kapacitets- och organisationsutveckling i kombination med mindre finansiella bidrag fram till dess att de själva har möjlighet att finansiera sin verksamhet genom egen kontakt med andra och större bidragsgivare.

Arbetet ska ha ett tydligt regionalt fokus med de etablerade IKFF-sektionerna som ledande i arbetet med kontaktsökande och upprättande av nya samarbetspartners i regionen. Detta ska ske i nära samarbete och utvärdering med IKFF Sverige. Samarbetet ska präglas av ömsesidighet där båda parter vill nå gemensamma mål definierade av IKFF:s internationella strategiska plan och implementeringen av säkerhetsrådsresolution 1325 och efterföljande agenda för kvinnor, fred och säkerhet.

IKFF Sverige strävar efter att vara IKFF:s experter på att bidra till sektioners arbete och kapacitetsbyggande inom organisation och politik. IKFF Sverige har som ambition att IKFF på den internationella nivån använder sig av IKFF Sveriges erfarenhet och expertis i syfte att bredda och stärka organisationen globalt.

Vilka samarbetar vi med och var i världen

Främjandet av samarbete med nya systemsektioner bör ske regionalt baserat på intresse och efterfrågan av aktiva IKFF-sektioner i regionen. Stöd bör även fokusera på att utvecklingen sker i nära samarbete med IKFF-sektioner i regionen. Ett stöd till redan etablerade sektioner i regionen eller genom redan existerande samarbeten skapar ringar på vattnet och ökar sannolikheten för hållbara samarbeten som inte skapas på projektbasis.

IKFF har i nuläget varken i Sverige eller i andra systemsektioner kapacitet som möjliggör stora komplexa samarbeten. IKFF Sverige ska därför prioritera systemsektioner i redan etablerade regionala samarbeten. Dessa bör vara länder i konflikt eller postkonfliktområden, alternativt

identifierade som länder i behov av konfliktförebyggande insatser. Systersektioner kan även vara aktuella för samarbeten då det är regionalt relevant genom samarbeten mellan IKFF-sektioner. Baserat på ovan resonemang kommer IKFF under strategiperioden att verka för att främja utökat samarbete i den väst- och centralafrikanska regionen.

Finansiering

IKFF:s systersektionssamarbete har hittills finansierats främst genom Forum Syd som ramorganisation och genom de medel för implementering av resolution 1325 som handläggs av Folke Bernadotteakademien.

Den inriktning som formuleras i denna strategi kan kräva bredare finansiering än vad ovan innefattar.

Årlig uppföljning av strategin

Förbundsstyrelsen har befogenhet att göra undantag från strategin i specifika fall och om dessa motiveras och godkänns av samtliga styrelsemedlemmar. På årlig basis ges styrelsen möjlighet till en översyn av strategins genomförande efter föredragning från kansliet.